
Ergebnisse
der Wahl zum Ortsgemeinderat Maring-Noviand 

am 9. Juni 2024 

Der Wahlausschuss der Ortsgemeinde Maring-Noviand hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 
das Ergebnis der Wahl zum Ortsgemeinderat wie folgt festgestellt:

I. 

Zur Ortsgemeinderatswahl waren 1.203 Personen wahlberechtigt, davon haben 863 Perso-
nen gewählt. Die Wahlbeteiligung betrug 71,7 %.

Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 846 gültig und 17 ungültig. 

II. 

Es entfielen auf

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze

Liste "Zukunft" 5.822 44,5 %  7

Wählergruppe Becker 7.249 55,5 %  9

Wahlgebiet insgesamt 13.071 100,0 % 16

III.  

Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 



10. Liste "Zukunft" 

Bewerberin/Bewerber Stimmen

1. Manuel Brixius  698

2. Marc Zimmer  626

3. Dr. Holger Schäfer  423

4. Marco Brixius  516

5. Carsten Bollig  403

6. Reinhard Arens  414

7. Michael Schiffmann  366

8. Johannes Bollig  333

9. Jörg Klein  287

10. Enrico Kube  213

11. Johannes Licht  272

12. Dominik Simon  294

13. Marcel Brings  240

14. Kilian Bollig  272

15. Heino Fritzen  275

16. Alexander Theis  190

11. WG Becker 

Bewerberin/Bewerber Stimmen

1. Klaus Becker  1.022

2. Heiko Werle  523

3. Florian Botzet  575

4. Katharina Jost  576

5. Markus Fries  564

6. Lenz Jakoby  461

7. Stephan Koch  377

8. Thomas Schilken  417

9. Jürgen Böllinger 454

10. Martin Wagner  435

11. Jörg Grett  361

12. Dennis Fleury  312

13. Christian Krämer  334

14. Ralf Licht  368

15. Werner Braun  243

16. Thomas Römer  227



IV.  

In den Ortsgemeinderat sind gewählt: 

Lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber Partei/Wählergruppe

1  Klaus Becker WG Becker

2  Manuel Brixius Liste "Zukunft"

3  Marc Zimmer Liste "Zukunft"

4  Katharina Jost WG Becker

5  Florian Botzet WG Becker

6  Marco Brixius Liste "Zukunft"

7  Markus Fries WG Becker

8  Dr. Holger Schäfer Liste "Zukunft"

9  Heiko Werle WG Becker

10  Reinhard Arens Liste "Zukunft"

11  Lenz Jakoby WG Becker

12  Carsten Bollig Liste "Zukunft"

13  Jürgen Böllinger WG Becker

14  Michael Schiffmann Liste "Zukunft"

15  Martin Wagner WG Becker

16  Thomas Schilken WG Becker

Maring-Noviand, den 12.06.2024 


